do referido parcelamento devem ser pagas considerando a totalidade dos débitos, a 

empresa vem regularmente cumprindo com as respectivas prestações. 

A adesão aos parcelamentos acima indicados implica no desembolso 

mensal, pela USINAS ITAMARATI, do valor significativo de R$ 2.899.636,11 (dois 

milhões oitocentos e noventa e nove mil e seiscentos e trinta e seis reais e onze 

centavos), conforme demonstram os comprovantes anexos (Doc. 02). 

Feitas essas considerações iniciais, a USINAS ITAMARATI passa a 

prestar as informações sobre os débitos indicados. 

Primeiramente, urge acentuar que, no requerimento formulado pela

[...]

ou empreendimentos comerciais e industriais, mediante autorização da Assembléia Geral. 

Artigo 4°- O prazo de duração da sociedade é indeterminado. 

Capítulo 11 - Capital Social e Ações 

Artigo 5°- O capital social subscrito e integralizado é de R$ 255.120.093,16 (duzentos e 
cinquenta e cinco milhões, cento e vinte mil, noventa e três reais e dezesseis centavos), ! 
dividido em 36.729.816.818 (trin~a e seis · t}ôes, setecentas e .vinte e nove milhões, 
oitocentas e dezesseis mil, oitpcentas ézoito) açõe --rdÍnárias e nominativas e 
28.691.170.030 (vinte e oito bilh 'es, sei ntas e nta e um milh,9ª'~ cento e setenta

[...]

conjunto de atos individuais no período de 3 (três) meses; 

e) assumir obrigações ou financiamentos para a sociedade, ou recontratar 
obrigações ou financiamentos existentes, em valor superior a R$ 5.000.000,00 
(cinco milhões de reais), individualmente por ato praticado, ou R$ 15.000.000,00 
(quinze milhões de reais) no conjunto de atos individuais no período de 3 (três) 
meses; e 

f) realizar investimentos em valor superior a R$ 1.000.000,00 (hum milhão de 
reais) , individualmente por ato praticado, ou R$ 3.000.000,00 (três milhões de 
reais) no conjunto de atos individuais no período de 3 (três) meses.